Hilti. Performance. Fiabilité.
ETONNANT DE SIMPLICITé
SYSTèME DE SUPPORTAGE MM
Système de supportage Hilti
Manuel technique France | édition février 2014 | 21
Gamme MM
2
Gamme MM 2
Rail MM-C page 22
Console MM-B
Jambe de force MM-AB page 28
Double écrou MM-ST page 30
Plaquette MM-S page 31
Ecrou à ailettes MM-WN page 32
Equerre MM-A-90 / MM-AH-90 page 33
Pied de rail MM-R-16-36 page 35
Clip-étau MM-T-16-36 page 36
Bande d'isolation phonique MM-RI page 36
Plaquette d'appui MM-CW page 37
Capuchon de protection MM-E page 37
22 | Manuel technique France | édition février 2014
Gamme MM
Rails de montage MM-C
Désignation Hauteur de rail Longueur Epaisseur Poids Cond. Code article
50
5,8
30
19,2
1
100
32x8,5
32x10,5
16,3
MM-C-16 2m 16 mm 2 m 1 mm 565 g/m 16 m 418748
50
5,830
19,2
1
100
32x8,5
32x10,5
30,3
MM-C-30 2m 30 mm 2 m 1 mm 779 g/m 16 m 418749
MM-C-30 3m 30 mm 3 m 1 mm 779 g/m 18 m 418776
50
5,8
32
19,2
1,75
100
35x10,5
36,4
MM-C-36 2m 36 mm 2 m 1,75 1290 g/m 16 m 418750
MM-C-36 3m 36 mm 3 m 1,75 1290 g/m 18 m 418751
MM-C 45 3m 45 mm 3 m 1,75 1875 g/m 3 m 2048104
MM-C 45 6m 45 mm 6 m 1,75 1875 g/m 6 m 2048105
Applications

MM-C 36 210,3 220,4 232,0 247,5 1600
225,8 235,9 247,5 262,9 1800
MM-C 45 241,3 251,3 262,9 278,4 2000
259,8 269,9 281,5 296,9 2240
279,9 290,0 301,6 317,0 2500
303,1 313,2 324,8 2800
330,2 340,2 351,8 3150
Valeurs de poids données pour un espacement moyen de 3 mètres entre chaque point de fixation.
Les valeurs de poids (kg/m) dépendent du rapport largeur/hauteur (L/H en mm) et de l’épaisseur de tôle (mm).
Les éléments de jonction (cadres) seront considérés en intégrant un facteur correctif moyen.
28 | Manuel technique France | édition février 2014
Gamme MM
Jambe de force MM-AB
Consoles pour support béton MM-B
Désignation Profilé Longueur L Epaisseur Poids Cond. Code article
MM-B-30/200 MM-C-30 200 mm Rail: 1 mm,
Platine: 4 mm
278 g 10 pcs 418752
MM-B-30/300 MM-C-30 300 mm Rail: 1 mm,
Platine: 4 mm
356 g 10 pcs 418753
MM-B-36/300 MM-C-36 300 mm Rail: 1,75 mm,
Platine: 6 mm
585 g 10 pcs 418754
MM-B-36/450 MM-C-36 450 mm Rail: 1, 75 mm,
Platine: 6 mm
778 g 10 pcs 418755
MM-B-36/600 MM-C-36 600 mm Rail: 1, 75 mm,
Platine: 6 mm
971 g 10 pcs 418756
Applications
■ Système de supportage de tubes légers et moyens

Désignation
Charge recommandée en traction,
Zrec (kN)
Charge recommandée en cisaillement,
Qrec (kN) Couple de serrage,
Md (Nm)
Rail I Rail II Rail I Rail II
MM-A 90 1,00 1,00 1,00 1,00 12
Rail I: MM-C-16, MM-C-30
Rail II: MM-C-36, MM-C 45
Les valeurs de charge présentées sont des valeurs caractéristiques. Le coefficient de sécurité partiel des actions est 1,4.
Equerre MM-A-90
Désignation Equerre Filetage M Couple de
serrage
Taille de la clé Poids Cond. Code d'article
MM-A-90 90 ° M8 12 Nm 13 mm 75 g 20 pcs 418757
Applications
■ Assemblage de cadres et de structures
■ Raccordement de rails à 90°
■ Recommandé pour les structures en U

Charge recommandée en traction,
Zrec (kN)
Charge recommandée en cisaillement,
Qrec (kN)
Couple de
serrage,
Md (Nm)Rail I Rail II Rail I Rail II
MM-AH-90 0,50 0,50 0,50 0,50 12
Rail I: MM-C-16, MM-C-30
Rail II: MM-C-36, MM-C 45
Les valeurs de charge présentées sont des valeurs caractéristiques. Le coefficient de sécurité partiel des actions est 1,4.
Equerre MM-AH-90
Désignation Equerre Filetage M Couple de
serrage
Taille de la clé Poids Cond. Code article
MM-AH-90 90 ° M8 12 Nm 13 mm 52 g 20 pcs 418758
Applications
■ Assemblage de cadres et de structures
■ Raccordement de rails à 90°
■ Pour l'installation de structures